MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/ 2020

Av. Santa Rita, 150 – Centro - Perdigão / MG - CNPJ – 18.301.051.0001 / 19

Tel/ Fax: (37) 3287-1030 E - mail: prefperdigao@netsite.com.br

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE
CREDENCIAMENTO Nº: 002/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – MG, inscrito no CNPJ nº.
18.301.051/0001-19, com sede à Av. Santa Rita, Nº 150, Bairro: Centro, CEP
35.545-000, representado por seu Prefeito Municipal Julliano Lacerda Lino,
inscrito no CPF sob o nº: 034.582.766-02.

CONTRATADO: ITAÚ UNIBANCO S/A, inscrito no CNPJ: 60.701.190/0001-04,
com sede em São Paulo/SP, na Praça Alfredo Egydio de Souza Aranha, nº 100,
Torre Olavo Setubal, Bairro: Parque Jabaquara, São Paulo/SP, CEP: 04.344-
902, neste ato representado pelo Sr. Valter Telles do Nascimento, brasileiro,
bancário, União Estável, portador da Carteira da OAB nº: 338070/SP, CPF:
259.363.258-57, e pelo Sr. Vinicius Paulo Ferreira Van Riemsdijk, Brasileiro,
Bancário, solteiro, portado de Identidade: 28.465.255-8-SSP/MG, CPF:
283.422.558-32.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fundamentado no Art. 57 inciso II c/c com o Art. 65
inciso II, da Lei Federal nº: 8.666/93 e suas alterações posteriores e, havendo
necessidade da prestação dos serviços, as partes em recíproco e comum
acordo, resolvem aditar o Contrato assinado em 02 (dois) de agosto de 2021
(dois mil e vinte e um), que teve seu prazo prorrogado pelo 1° Termo Aditivo até
02/08/2023, prorrogado pelo 2° Termo Aditivo até 02/08/2024 e agora
prorrogando seu prazo por mais 12 (doze) meses, até 02 (dois) de agosto
de 2025 (dois mil e vinte e cinco).

CLÁUSULA SEGUNDA: A remuneração mensal será feita de acordo com
prestação dos serviços o valor obtido pela quantidade de guias pagas, conforme
relatório a ser enviado pelo CONTRATADO até o dia 10 do mês subsequente
aos serviços prestados.

ITEM SERVIÇOS
VALOR A SER

PAGO POR GUIAS

1
Autenticação e recebimento nos guichês do
caixa

R$ 1,40

2
Recebimento de documento em atendimento
virtual (internet) e autoatendimento

R$ 1,40

3
Recebimento de documento através de débito
automático em conta corrente

R$ 1,40

CLÁUSULA TERCEIRA: A despesas decorrentes da execução do presente
aditivo correrão por conta da Dotação Orçamentária nº.

ESPECIFICAÇÃO DA

DESPESA

DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA

FICHA FONTE

RECURSO

1
PROCESSO LICITÓRIO Nº: 000021/2018 INEXIBILIDADE Nº: 000002/2018 CREDENCIAMENTO Nº: 002/2021

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i a

s
s
in

a
d
o
 e

le
tr

o
n
ic

a
m

e
n
te

 p
o
r

L
u
iz

 A
n
to

n
io

 S
a
n
to

s
 e

 v
a
lt
e
r

T
e

lle
s
 d

o
 N

a
s
c
im

e
n
to

.
P

a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e
 h

tt
p
s
:/
/i
ta

u
-u

n
ib

a
n
c
o
.p

o
rt

a
ld

e
a
s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r:

4
4
3
 e

 u
ti
liz

e
 o

 c
ó
d
ig

o
 9

F
E

2
-B

8
F

8
-8

B
1
6
-2

0
F

F
.

mailto:prefperdigao@netsite.com.br

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/ 2020

Av. Santa Rita, 150 – Centro - Perdigão / MG - CNPJ – 18.301.051.0001 / 19

Tel/ Fax: (37) 3287-1030 E - mail: prefperdigao@netsite.com.br

04.122.0402.2005

MANUTENÇÃO ATIV.

DEPTO. ADMIN.

FINANÇAS

3.3.90.39.00 OUTROS

SERV. TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA

43 1.00.00

Todas as demais cláusulas e condições do contrato original permanecem
em vigor.

E, por estarem assim justos e contratados as partes firmam o presente

Termo Aditivo, em três vias de igual teor e forma, tudo para um só efeito,
assinando com duas testemunhas a tudo presentes.

Perdigão, 01 de agosto de 2024.

Julliano Lacerda Lino
Prefeito Municipal

VALTER TELLES DO NASCIMENTO
Gerente Comercial Poder Público

Itaú Unibanco S/A
Contratada

VINICIUS PAULO FERREIRA VAN RIEMSDIJK
Gerente Comercial Poder Público

Itaú Unibanco S/A
Contratada

Testemunhas:

Nome:  Nome:

CPF:  CPF:

Assinado digitalmente por
JULLIANO LACERDA LINO
Papel: Parte
(CPF  034.582.766-02)
Data: 29/11/2024 15:05:36 -
03:00

2

PROCESSO LICITÓRIO Nº: 000021/2018 INEXIBILIDADE Nº: 000002/2018 CREDENCIAMENTO Nº: 002/2021

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i a

s
s
in

a
d
o
 e

le
tr

o
n
ic

a
m

e
n
te

 p
o
r

L
u
iz

 A
n
to

n
io

 S
a
n
to

s
 e

 v
a
lt
e
r

T
e

lle
s
 d

o
 N

a
s
c
im

e
n
to

.
P

a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e
 h

tt
p
s
:/
/i
ta

u
-u

n
ib

a
n
c
o
.p

o
rt

a
ld

e
a
s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r:

4
4
3
 e

 u
ti
liz

e
 o

 c
ó
d
ig

o
 9

F
E

2
-B

8
F

8
-8

B
1
6
-2

0
F

F
.

mailto:prefperdigao@netsite.com.br

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Itaú Unibanco

S . A . .  P a r a  v e r i f i c a r  as a s s i n a t u r a s  c l i q u e  no l i n k :  h t t p s : / / i t a u -

unibanco.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9FE2-B8F8-8B16-20FF ou vá até o site https://itau-

unibanco.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é

válido.

Código para verificação: 9FE2-B8F8-8B16-20FF

Hash do Documento

CFFFEA5F7145CD3D0D15730227A48A6A2B179E497091EB264B05684B207E28A1

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/11/2024 é(são) :

Luiz Antonio Santos (REPRESENTANTE ITAÚ UNIBANCO S.A) - 383.486.078-62 em

29/11/2024 15:34 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Evidências

Client Timestamp Fri Nov 29 2024 15:34:29 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -23.625728 Longitude: -46.6386944 Accuracy: 188258.36714642763

IP 200.196.153.30

Identificação: Autenticação de conta

Hash Evidências:

17BA31A7A05ED2A1DA364ACC630D212834E7A96C2C7A801550CD088119B6E13E

valter Telles do Nascimento (REPRESENTANTE ITAÚ UNIBANCO S.A) - 259.363.258-57 em

29/11/2024 15:33 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Evidências

Client Timestamp Fri Nov 29 2024 15:33:37 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -23.625728 Longitude: -46.6386944 Accuracy: 188258.36714642763

IP 200.196.153.27

Identificação: Autenticação de conta

Hash Evidências:

8ABF8CF7B6FF6C4C1C778C5ABD36B7044AEC6CE508A8BEACA3B9D44D6206DA6A